FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS
E DA SAÚDE DE JUIZ DE FORA

RESOLUÇÃO Nº 06/2023                                                        De janeiro de 2023

Instituir o regulamento para criação de Grupos de
Pesquisa Institucionais da FCMS/JF - SUPREMA.

O Diretor Geral da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora

(FCMS/JF), Prof. Jorge Montessi, considerando decisão do Conselho Superior

(CONSUPE) da FCMS/JF - SUPREMA no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º- Instituir o Regulamento para criação dos Grupos de Pesquisa

Institucionais da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde de Juiz de Fora

(FCMS/JF – SUPREMA).

Art. 2º- As normas atualizadas estão estabelecidas nos documentos do Núcleo

de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (NDCT).

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação e será

publicada no site da Faculdade.

Prof. Dr. Jorge Montessi
Diretor Geral da FCMS/JF - SUPREMA